令和 4年 10月 17日

(一社)岐阜県老人福祉施設協議会

岐阜支部 会員施設各位

(一社)岐阜県老人福祉施設協議会 岐阜支部

    正部会長 社会福祉法人信輪会

        特別養護老人ホーム るぴなすビラ

施設長 田中 信成

副部会長 社会福祉法人伝心会

特別養護老人ホーム やすらぎ苑

施設長 杉田 昌利

令和 4 年度(一社)岐阜県老人福祉施設協議会岐阜支部

介護職員部会研修会について

拝啓 秋麗の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、標記の研修会を西濃支部との合同で下記のとおり開催いたします。

厚生労働省老健局老人保健課の佐々木広視氏をお迎えし、LIFE に求める科学的介護の必要性につい

てご講演頂きます。また、(公社)全国老人福祉施設協議会 21 世紀委員会委員長の服部昭博氏をお迎え

し、実践編としてお話しいただきます。皆様の今後の LIFE 活用にもお役立て頂ける内容になっている

ものと存じます。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴施設職員のご出席につきましてご配慮をお願い申しあげます。

敬具

記

1.日 時    令和 4 年 11 月 30 日（水） 14 時～16 時

2.会 場    不二羽島文化センター 401 大会議室

        岐阜県羽島市竹鼻町丸の内 6 丁目 7 番地 ＴＥＬ：058-393-2231(代)

3.プログラム  別紙参照

4.申 込    11 月 22 日（火）までに、URL もしくは QR コードよりお申込みをお願い致します。

        定員は 80 名となっておりますので、ご了承下さい。

        ＜お申込＞ https://forms.office.com/r/TxPVXW3rvZ

        ＜事前アンケート＞

         https://forms.gle/EfsU2a1mpPbcgjZj8

＜お問い合わせ先＞

                           〒503-0212

                            岐阜県安八郡輪之内町中郷新田 2408 番地

                         社会福祉法人 信輪会

                         特別養護老人ホーム ハピネスビラ

℡：0584-69-5551  担当：鈴木

https://forms.office.com/r/TxPVXW3rvZ
https://forms.gle/EfsU2a1mpPbcgjZj8

令和 4 年度(一社)岐阜県老人福祉施設協議会岐阜支部 介護職員部会研修会

日時：令和 4 年 11 月 30 日（水）14：00～16：00

場所：不二羽島文化センター 401 大会議室

－プログラム－

13：45～受付

14：00～14：05

（05 分）

開会挨拶

(一社)岐阜県老人福祉施設協議会 岐阜支部 介護職員部会副部会長

社会福祉法人伝心会 特別養護老人ホームやすらぎ苑 施設長 杉田昌利

14：05～14：30

（25 分）

オンライン講義「（仮）LIFE に求める科学的介護の必要性」

厚生労働省老健局老人保健課 課長補佐 佐々木広視氏

14：30～15：40

（70 分）

講義「鈴鹿グリーンホームの取り組みへのプロセスや体制」

「鈴鹿グリーンホームのフィードバック活用事例」

(公社)全国老人福祉施設協議会 21 世紀委員会 委員長 服部昭博氏

15：40～15：55

（15 分）

質疑応答

15：55～16：00

（05 分）

閉会挨拶

(一社)岐阜県老人福祉施設協議会 西濃支部 介護職員部会担当施設

社会福祉法人愛燦会 特別養護老人ホーム長寿の里南濃 施設長 伊藤大造